
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE 
“OSTETRICIA”.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
- con deliberazione n. 429 del 12.11.2015 era stato approvato il nuovo Atto Aziendale 
dell’ASL VCO, poi più volte modificato con deliberazioni n. 201 del 05.04.2017, n. 292 del 
12.05.2017, n. 556 del 31.05.2018, n. 233 del 25.03.2019 e, da ultimo, con deliberazione 
n. 904 del 17.11.2021;
- nel vigente Piano di Organizzazione allegato all’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 
904 del 17.11.2021 è prevista la Struttura Semplice “Ostetricia” - SS3- afferente alla SOC 
Ostetricia e Ginecologia.

Rilevato che:
- con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018 è stato adottato il Regolamento degli incarichi 
dirigenziali: affidamento, valutazione e relativi effetti;
- ai sensi del suddetto Regolamento l’incarico in questione viene conferito dal Direttore 
Generale, su proposta motivata del Direttore della SOC Ostetricia e Ginecologia, a seguito 
di valutazione comparativa dei curricula dei candidati che risultano aver presentato 
domanda, entro i termini stabiliti nell’avviso.

Dato atto che:
- con determinazione n. 450 del 04.05.2022 è stato indetto avviso di selezione interna per 
l’affidamento dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice sopra citata, pubblicato 
in data 05.05.2022 sul sito intranet aziendale, con scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione il 16.05.2022;
- entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di partecipazione, 
quella del dott. Andrea Capuano, dirigente medico di Ginecologia e Ostetricia in servizio 
presso la SOC Ostetricia e Ginecologia;
- con nota prot. n. 39673 del 24.06.2022 il Direttore SOC Ostetricia e Ginecologia ha 
proposto di conferire l’incarico di Responsabile SOS “Ostetricia” al dott. A. Capuano, per la 
seguente motivazione: “Per il curriculum, il percorso clinico-istituzionale in ASL nella SOC 
Ostetricia e Ginecologia (incarico C2 in patologia ostetrica), le conoscenze cliniche e le 
caratteristiche personali di gestione dei rapporti tra colleghi, pazienti, il territorio e le altre 
SOC; per la capacità di organizzare l’attività in autonomia coinvolgendo attivamente 
colleghi e operatori e coordinare, controllare e gestire le attività clinico-assistenziali in 
ospedale e in raccordo con il territorio facendosi garante del rispetto della fisiologia 
ostetrica ma con particolare attenzione all’individuazione e alla gestione della patologia”.

Precisato che il conferimento dell’incarico di Dirigente Responsabile della Struttura 
Organizzativa Semplice “Ostetricia” – SS3- avviene mediante la stipula del contratto 
individuale di lavoro integrativo.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, e a seguito di motivata 
proposta del Direttore SOC Ostetricia e Ginecologia, l’incarico di Dirigente Responsabile 
della SOS “Ostetricia” - SS3- al dott. Andrea Capuano, per la durata di anni cinque.

2) Di dare atto che il conferimento dell’incarico di cui alla presente determinazione 
avviene mediante sottoscrizione da parte del dott. Andrea Capuano di apposito contratto 
integrativo individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 19, c.10 del CCNL 19.12.2019 per la 
Dirigenza Area Sanità.

3) Di riconoscere al suddetto dirigente medico l’indennità di retribuzione di posizione 
nel valore complessivo definito per l’incarico SS3- Area Sanità, a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto, secondo la graduazione determinata con deliberazione n. 275 
del 03.04.2020.

4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito fondo contrattuale di cui all’ art. 94 CCNL 19.12.2019 della dirigenza Area 
Sanità, destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di posizione collegata agli incarichi 
dirigenziali.

5) Di dare atto che i dati relativi al conferimento degli incarichi dirigenziali vengono 
pubblicati nel sito dell’ASL, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 
15 e 41 del D. Lgs. n. 33/2013.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-04T13:59:15+0000




